Российская Федерация

Хайрюзовский сельский Совет депутатов

Троицкого района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

от 29 июня  2017 года                                                                   № 17
с. Хайрюзовка

О внесении изменений в решение Хайрюзовского сельского Совета депутатов от 26.12.2007 № 27 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном  образовании сельское поселение Хайрюзовский  сельсовет Троицкого района
Алтайского края»

Согласно Федеральному закону от 03.12.2012 № 244-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Приказу Минфина России от 21.12.2012 № 171-н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Уставом муниципального образования Хайрюзовский сельсовет Троицкого района Алтайского края, Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Пункт 2 статьи 24   изложить в следующей редакции:

«2. Одновременно с проектом решения о бюджете в представительный орган представляются:

- направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования;
- предварительные итоги социально-экономического развития соответствующей территории за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития территории за текущий финансовый год;

- прогноз социально-экономического развития соответствующей территории;

- прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета и на очередной финансовый год и плановый период либо утвержденный среднесрочный финансовый план;

 - пояснительная записка к проекту бюджета;

- методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;

- верхний предел муниципального  внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом, следующего за очередным финансовым годом;
- оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;
- предложенные представительными органами, органами судебной системы, органами внешнего муниципального финансового контроля проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет.
В случае утверждения решением  о бюджете распределения бюджетных ассигнований по муниципальным  программам и непрограммным направлениям деятельности к проекту решения о бюджете представляются паспорта  муниципальных  программ (проекты изменений в указанные паспорта).

В случае, если проект решения о бюджете не содержит приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов, приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов включается в состав приложений к пояснительной записке к проекту решения о бюджете.»

2. Дополнить статью 30 абзацем 2  следующего содержания:

«Показатели бюджетной росписи по расходам и лимитов бюджетных обязательств доводятся до подведомственных распорядителей и (или) получателей бюджетных средств до начала очередного финансового года, за исключением случаев, предусмотренных статьями 190 и 191 настоящего бюджетного Кодекса; порядок составления и ведения бюджетных росписей может устанавливать право или обязанность главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств осуществлять детализацию утверждаемых лимитов бюджетных обязательств по подгруппам (подгруппам и элементам) видов расходов.»

3. Дополнить статью 31 абзацами 8 и 9  следующего содержания:

«- учет бюджетных и денежных обязательств,

- санкционирование оплаты денежных обязательств.»
           4. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

  5. Контроль за выполнением  настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию территории и  рациональному использованию  природных ресурсов (Гроо В.В.).

Глава сельсовета                                                             А.С. Ерохин